РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ОБЛИВСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ОБЛИВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.09.2021

                       № 933

    ст-ца Обливская

О начале отопительного сезона 2021-2022 годов на территории Обливского района

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов» (ред. от 24.09.2014), постановлением Администрации Обливского района от 21.04.2021 № 243  «О создании оперативного штаба по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, бюджетной и социальной сферы к отопительному сезону 2021-2022 годов и по контролю за прохождением отопительного сезона 2021-2022 годов в муниципальном образовании «Обливский район», в соответствии с требованиями СанПиН 2.4.1.1249-03, а также в целях профилактики распространения вирусных и простудных заболеваний,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить начало отопительного сезона 2020-2021 годов на территории Обливского района с 01.10.2021 г.
2. Руководителям дошкольных образовательных учреждений, общеобразовательных  учреждений, организациям дополнительного образования, лечебных учреждений и других объектов социального значения разрешить самостоятельно принимать решения по режиму обеспечения теплом подведомственных учреждений в зависимости от фактически установившейся температуры внутри зданий. Определить порядок исполнения муниципальных контрактов, заключенных с поставщиками энергоресурсов, обеспечивающих теплоснабжение муниципальных учреждений.

3. Главе Администрации Обливского сельского поселения А.В. Бутрименко самостоятельно определить порядок подачи тепла в многоквартирные дома, присоединенные к тепловым сетям в ст-це Обливской.
4. И.о. заведующего финансовым отделом, заместителю заведующего финансовым отделом Администрации Обливского района С.В. Гульцевой обеспечить финансирование муниципальных учреждений на оплату энергоносителей.
         5. Информационно-аналитическому сектору (Н.В. Юмогулова) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Обливского района.
6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на   заместителя главы Администрации Обливского района по вопросам муниципального хозяйства и строительства А.П. Герасимова.
Глава Администрации

 Обливского района                                                                           А.А. Деревянко

Постановление вносит:

отдел муниципального хозяйства

и градостроительства  Администрации

Обливского района